
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 490 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

23
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 11
ης

 Ιουνίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 11
η
 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 23/07-06-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην 

οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (16) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα 

παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής 

Βασίλειος – τακτικό μέλος και 8] Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

3
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 481/2024). 

Ο κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

…………..……………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (12) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Διαγραφή κλήσεων (παραβάσεις ΚΟΚ) από καρτέλες οφειλετών, συνολικού ποσού 859,00€ 

λόγω: α) τεχνικού προβλήματος του μηχανογραφικού συστήματος εγγραφής και β) λόγω 

αδυναμίας ταυτοποίησής τους» (σχετικό το αριθ. 7483/04-06-2024 διαβιβαστικό του κ. 

Δημάρχου και η αριθ. 7267/31-05-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και 

Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών και Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, 

Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου – 

Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας – Τμήμα Εσόδων), η οποία έχει ως 

εξής: - Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής- Έχοντας υπόψη:- 1.Τις διατάξεις 

του  άρθρου 174 παρ. 1 «Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες 

διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: εδ. δ «..Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς 

καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά 

τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του 

φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και 

για το ίδιο πρόσωπο.» του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,- 2. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 84/Α/07-06-2010) Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει- 3.Τις διατάξεις του άρθρου 9  παρ. ε  σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 54 

παρ.2 του  Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023).- 4. Την υπ.αρ.15568/27-02-2024 αίτηση 

του κ.Κοτσανα Ευαγγέλου,, την υπ.αρ.20526/14-03-2024 αίτηση του κ. Γαλάνη Παναγιώτη.- 

5.Το με αρ. εσωτ. αλλ. 5379/29-04-2024 έγγραφό μας περί άρσης δέσμευσης ΑΦΜ για κ. 

Βουτσινά Αναστάσιο.- Κατόπιν των ανωτέρω και έπειτα από έλεγχο των στοιχείων που 

διενήργησε η υπηρεσία μας, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα την διαγραφή των 

παρακάτω παραβάσεων ΚΟΚ (κλήσεις) ανά οφειλέτη όπως αναλυτικά αναφέρονται 

παρακάτω:-  
 

ΑΔΑ: 9Ν2ΣΩΞΙ-Σ9Ω



ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΛΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

        ΚΟΤΣΑΝΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

29039 820600104342/2008 360,00€ Η κλήση δεν δύναται να 

ταυτοποιηθεί λόγω έλλειψης 

στοιχείων στην εφαρμογή 

βεβαίωσης των κλήσεων  

και η καρτέλα του υπόχρεου 

έχει μηδενικό ΑΦΜ 

       ΓΑΛΑΝΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

735932 23413/05-11-2007 40,00€ Η κλήση αφορά τον Γαλάνη 

Ιωάννη ενώ εμφαίνεται στην 

καρτέλα του Γαλάνη 

Παναγιώτη. 

ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

739298 82060010279 360,00€ Κλήση μη δυνάμενη να 

ταυτοποιηθεί  (δεν 

υπάρχουν στοιχεία στα 

αρχεία του Δήμου και 

έλλειψη στοιχείων στην 

εφαρμογή βεβαίωσης των 

κλήσεων. Είχε κοινοποιηθεί 

στον πρώην Δήμο Ρίου το 

2008 ) 

ΚΩΤΣΗΣ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Κ-11334 961/2004 & 

15166/2004 

64,50€ 

& 

34,50€ 

Το όχημα δεν ανήκε στον 

υπόχρεο σύμφωνα με 

βεβαίωση του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών & 

Δικτύων και λανθασμένα 

εμφαίνονται στην καρτέλα 

του . 

     

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 859,00€  

- Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών και Διαχείρισης 

Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής 

Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου κ. Διονύσιος Πλέσσας».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση 

του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 «Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις 

Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: εδ. δ «..Όταν η εγγραφή στους οριστικούς 

βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών 

έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του 

φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για 

το ίδιο πρόσωπο.» του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

 

και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ.15568/27-02-2024 αίτηση του κ. Κοτσανα Ευαγγέλου και την υπ’ 

αρ.20526/14-03-2024 αίτηση του κ. Γαλάνη Παναγιώτη 

2. Το με αρ. εσωτ. αλλ. 5379/29-04-2024 έγγραφό της αρμόδιας υπηρεσίας, περί άρσης 

δέσμευσης ΑΦΜ για τον κ. Βουτσινά Αναστάσιο. 

 

  

ΑΔΑ: 9Ν2ΣΩΞΙ-Σ9Ω



Κατόπιν των ανωτέρω και κατόπιν ελέγχου των στοιχείων που διενήργησε η αρμόδια 

υπηρεσία, η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει τη διαγραφή παραβάσεων ΚΟΚ (κλήσεις) από 

καρτέλες οφειλετών, συνολικού ποσού 859,00€ λόγω: α) τεχνικού προβλήματος του 

μηχανογραφικού συστήματος εγγραφής και β) αδυναμίας ταυτοποίησής τους, όπως 

αναλυτικά αναφέρονται ανά οφειλέτη στον κάτωθι πίνακα: 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΛΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

        ΚΟΤΣΑΝΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

29039 820600104342/2008 360,00€ Η κλήση δεν δύναται να 

ταυτοποιηθεί λόγω 

έλλειψης στοιχείων στην 

εφαρμογή βεβαίωσης των 

κλήσεων  και η καρτέλα 

του υπόχρεου έχει 

μηδενικό ΑΦΜ 

       ΓΑΛΑΝΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

735932 23413/05-11-2007 40,00€ Η κλήση αφορά τον 

Γαλάνη Ιωάννη ενώ 

εμφαίνεται στην καρτέλα 

του Γαλάνη Παναγιώτη. 

ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

739298 82060010279 360,00€ Κλήση μη δυνάμενη να 

ταυτοποιηθεί  (δεν 

υπάρχουν στοιχεία στα 

αρχεία του Δήμου και 

έλλειψη στοιχείων στην 

εφαρμογή βεβαίωσης των 

κλήσεων. Είχε 

κοινοποιηθεί στον πρώην 

Δήμο Ρίου το 2008 ) 

ΚΩΤΣΗΣ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Κ-11334 961/2004 & 

15166/2004 

64,50€ 

& 

34,50€ 

Το όχημα δεν ανήκε στον 

υπόχρεο σύμφωνα με 

βεβαίωση του 

Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών & Δικτύων 

και λανθασμένα 

εμφαίνονται στην 

καρτέλα του . 

     

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 859,00€  

 

 
        Ο Πρόεδρος                   Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 
 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ν2ΣΩΞΙ-Σ9Ω


		2024-06-12T12:49:29+0300
	Athens




